

واشنگتن نظامی گری را پاسخ همه چیز می‌داند

می‌کنم افرادی را مثل بولتون در واشنگتن داریم که معتقدند جنگ و نظامی گری پاسخ همه چیز است. ما بیش از دو تریلیون دلار در جنگ‌های عراق، افغانستان و جاهای دیگر هزینه کردیم و اکنون بخش زیرساختی خودمان در ایالات متحده آمریکا لنگ مانده است. ما با میلیون‌ها تن مواجه هستیم که از پس هزینه‌های دانشگاه بر نمی‌آیند و یادشگاه را باید به ترک می‌کنند شاید باید به جای سرمایه‌گذاری بیشتر روی بودجه نظامی جنگ‌های بیشتر و بیشتر روی مردم آمریکا سرمایه‌گذاری کنیم.



سنا تور، دموکرات برنی سندرز در مصاحبه با شبکه خبری سی‌ان‌ان به موضع‌گیری جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا اشاره کرد. به گزارش ایسنا، او در پاسخ به اظهارات بولتون درباره مواضع ترامپ در خصوص کره شمالی گفت: نیازی نیست که بگوییم در بسیاری از موارد با بولتون اختلاف‌نظر دارم. او مشاور جورج بوش، رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا هم بود که او را به جنگ عراق به بهانه دسترسی عراق به تسلیحات کشتار جمعی ترغیب کرد. سندرز تأکید کرد: گمان می‌کنم

امروز اروپا بسته پیشنهادی خود را رونمایی می‌کند

پمپاز یاس همزمان با تلاش ظریف!



چه سریع‌تر از آن خارج شود در این متن بلند بالا، مطالب بسیاری گفته شده که جمهوری اسلامی درنگ نکند و از توافق هسته‌ای خارج شود. شاید لازم است کمی به عقب برگردیم در سال‌های تحریم قبل از برجام همه جهان در کنار ایالات متحده بودند و کسی حق را تایید دارند که برجام توافقی مفید است و باید حفظ شود. اگر اروپا نتواند تضمین بدهد برای خروج دیر نیست. در سال‌های اخیر دل‌وپاسان که هشت سال نیز مدیریت کشور را برعهده داشتند از سیاستی خاص استفاده کردند. آنها وقتی نفت بالای ۱۰۰ دلار را فروختند، تحریم را کافزبانه می‌خواندند اما دو سال بعد اگر نبود آغاز مذاکرات برجام، باید گفت کشور با چالش‌های بیشتری روبرو می‌شد. دلیل آن هم واضح بود چرا که ایران خود را جناحی از تعاملات و دیپلماسی قرار داده بود. این درحالی است که فضای فعلی متفاوت است و ایران شانس تعامل با طرف‌های مختلفی را دارد. با این حال پمپاز یاس ادامه دارد، به عنوان نمونه روزنامه کیهان دیروز در یادداشتی نوشت: «روپایی‌ها در حالی که آمریکا برجام بود، جرات نداشتند و منافع‌شان ایجاد نمی‌کرد که در مقابل تهدیدات آمریکا موضع بگیرند و تحریم‌ها را عملاً برارند، حال آقای روحانی چگونه انتظار دارد اروپایی‌ها بعد از خروج آمریکا از برجام و اعمال رسمی تحریم‌های جدید و قبلی، تحریم‌های ایران را بردارند.» روزنامه وطن امروز نیز نوشت: «از تهدید تا کرنش بی‌سرنجام»، این برآیند واکنش دوامه گذشته حسن روحانی و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در دو بازه منتهی به خروج آمریکا از برجام و پس از خروج آمریکا از برجام تاکنون است.» آرزوی پایان برجام از سوی این گروه به امروز و دیروز مربوط نمی‌شود و آنها از همان ابتدا چشم انتظار پایان برجام بوده‌اند. توافق هسته‌ای به عنوان مهمترین دستاورد دولت روحانی اگر پایان یابد برای محافظه کاران می‌تواند حکم یک جشن درون جناحی باشد چرا که آنها در روزهای اخیر نشان دادند تنها چیزی که برایشان مهم است پیروزی در انتخابات آتی مجلس و ریاست جمهوری بعد از چند دوره شکست انتخاباتی است. این گروه به خوبی می‌دانند که مقبولیتی برای جلب نظر اکثریت مردم ندارند و بنابراین آنچه می‌تواند مثر نمر باشد اینکه هواداران نامید شوند و کمتر به صندوق رای مراجعه کنند تا نام صندوق کاران از صندوق خارج شود

در ادامه نوشت: «به زودی مشخص خواهیم کرد گروه ۴+۱ چگونه می‌تواند منافع ایران ذیل برجام را تضمین و این دستاورد منحصر به فرد دیپلماسی را حفظ کند.» در ادامه تلاش‌های دیپلماتیک ایران، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی نیز که برای اجلاس رهبران برای صلح به فرانسه سفر کرده است، با ژان پی‌یر رافارن، نخست وزیر اسبق این کشور و رئیس بنیاد «رهبران برای صلح» دیدار و گفت‌وگو کرد. سیدکمال خرازی نمونه دیگری از نقض قوانین بین المللی را اقدام آمریکا در خروج از برجام دانست و گفت: «رئیس‌جمهور آمریکا به خود اجازه می‌دهد هر اقدام غیر قانونی را مرتکب شود. آمریکا با نقض تعهدات خود و خروج از برجام در واقع باز دیگر مرگ قوانین بین المللی را اعلام کرد، چنانکه قبلاً نیز با خروج از معاهده پاریس نشان داد که برای تصمیم‌های جمعی هیچ ارزشی قائل نیست. اکنون راهی که اتحادیه اروپا انتخاب می‌کند بسیار مهم است، اینکه تسلیم مطامع آمریکا شود و یا با مقاومت در برابر فشارهای آمریکا استقلال خود را به اثبات برساند.»

برجام از وین تا بروکسل

توافق هسته‌ای که در سال ۲۰۱۵ میان شش قدرت جهانی و ایران به سرانجام رسید حالا سرنوشتش به بروکسل ختم شده است. مقر اتحادیه اروپا که منتظر محمد جواد ظریف است تا طرف مقابل بسته پیشنهادی خود را به تهران اعلام کند. محمد جواد ظریف با اشاره به سفرش به بروکسل گفت: «مذاکرات کارشناسی ما با حضور آقای عراقچی در بروکسل شروع شده و هدف آن ارائه تضمین به ایران برای بهرمندی از مواهب برجام است.» او اظهار کرد: «روپایی‌ها حوزه‌های مختلفی مطرح کردند برای همکاری در مذاکلات فردا شب با وزیران خارجه نتیجه کار را بررسی می‌کنم. این شروع کار است و با یک جلسه شروع کار کرد و زمان کوتاه است. معتقدیم باید شروع قوی داشته باشیم؛ بنابراین یک روند را امروز شروع کردیم تا ببینیم در این فاصله می‌توانیم به دیپلماسی زمان بدهیم یا خیر.» ظریف افزود: «مذاکراتی که امروز در بروکسل در جریان است جدای از برجام نیست اما در قالب کمیسیون مشترک هم نیست چرا که اگر این مذاکرات قرار بود در چارچوب کمیسیون مشترک برگزار شود باید هر پنج عضو توافق بدون حضور آمریکا در آن حاضر می‌شدند. ما به طور جداگانه با اتحادیه اروپا و وزرای خارجه سه کشور و قبل از آن با وزیران خارجه چین و روسیه به طور جداگانه مذاکره کردیم و ممکن است در آینده در صورت نیاز مذاکراتی در سطح وزیران خارجه پنج کشور (ایران، انگلیس، فرانسه، چین، روسیه و آلمان) تشکیل شود اما فعلاً یک مسیر موازی یعنی مذاکرات سیاسی و مسیر کمیسیون برجام را بی‌می‌گیریم.» ظریف ادامه داد: «معتقدم ما باید مذاکراتی را به طور قوی شروع کنیم و تضمین‌های کلی در این

در روزهای اخیر نیز همه مقامات ارشد بر این موضوع تأکید کردند که تکلیف برجام و ادامه حضور ایران در آن به این بستگی دارد که اروپا تضمین‌هایی را بدهد. این موضوع را برخی خوشبین تر و برخی با نگاهی شکاکانه اعلام کرده‌اند. اما آنچه هست این راهبردی معرفی شده که فعلاً در سطوح بالا روی آن اجماع وجود دارد

سفر ارائه شود و پس از ارائه این تضمین‌ها همکاران ما در سطح کارشناسی جزئیات را بررسی خواهند کرد. از این رو ما اکنون یک روند از مذاکرات را شروع می‌کنیم. آقای عراقچی در بروکسل اولین دور مذاکرات را انجام دادند و گفت‌وگوهای بیشتر در پیش است و ما هم روز سه‌شنبه به آنها می‌پیوندیم.» وزیر خارجه ایران همچنین در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل ضمن اعلام اینکه آمریکا باید در برابر عواقب اقدام زینابار و خطرناک‌ش مسئول شناخته شود، نوشت: «اقدام غیرقانونی آمریکا در خروج از برجام، این دولت را برای فاحش‌ترین نقض تعهداتش ذیل این توافق، مقابله‌تیران‌ترین نقض مسئول می‌سازد. ایالات متحده قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت علیه این کشور خود از جمله باینان ای بود و با نقض آرا در شورا تصویب شد و این اقدام نقض نموده است.»

از اجماع سطوح بالا تا انکار دل‌وپاسان

هنوز معلوم نیست که بتوان با دیگر کشورهای منتهای آمریکا به توافقی جدید دست یافت که منافع تهران حفظ شود یا خیر اما دیپلماسی همواره به عنوان مسیری است که ریسک را کاهش دهد و بهترین تصمیم بعد از بررسی همه شرایط اتخاذ شود. در واقع برای تصمیمات قهری هیچگاه دیر نیست. ذیل همین موضوع است که در روزهای اخیر نیز همه مقامات ارشد بر این موضوع تأکید کردند که تکلیف برجام و ادامه حضور ایران در آن به این بستگی دارد که اروپا تضمین‌هایی را بدهد. این موضوع را برخی خوشبین تر و برخی با نگاه شکاکانه اعلام کرده‌اند. اما آنچه هست این راهبردی معرفی شده که فعلاً در سطوح بالا روی آن اجماع وجود دارد. با این حال در بدنه میانی، دل‌وپاسان بالا و پایین می‌برند که ایران هرچه زودتر از توافق خارج شود چرا که امید به اروپا نیست. البته معلوم نیست چرا باید در خروج عجله کرد. این گروه که از ابتدا چشم دین برجام را نداشتند به گونه‌ای رفتار می‌کنند که گویی برای اولین کشوری که از برجام خارج می‌شد جایزه تعیین شده بود و حالا می‌خواهند دست کم رتبه دوم را کسب کنیم. کاملاً به نفع ایالات متحده است و این ایران است که باید زودتر از همه خارج شود. بدهی‌ها است که با چند هفته مذاکره با اروپا، ایران چیزی را از دست می‌دهد اما با خروج خود دیگر حجت را برای همه طرف‌ها تمام می‌کند که به تحریم‌های ترامپ علیه تهران بیبوندند. از سلسله درخواست‌ها برای خروج تهران از برجام می‌توان به بیابیه دیروز بسج دانشجویی اشاره کرد. شورای تبیین مواضع بسج دانشجویی کشور با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهوری از وی خواست تا اجزای برجام متوقف و دولت هر

آفتاب یزد- گروه سیاسی: محمد جواد ظریف در ادامه سفر برجامی خود امروز در بروکسل نشست سرنوشت ساز خواهد داشت. او در دومین دور سفرهای برجامی این بار به دنبال بقای این توافق است. یک هفته بعد از خروج ایالات متحده با تصمیم دونالد ترامپ حالا همه اخبار حول یک نکته بوده، اینکه اروپا به عنوان یک حامی جدی برجام برای بقای این توافق تا چه حد می‌خواهد از اعتبارش در نظام بین الملل خرج کند؟ نترزا می‌تواند تلفتی اخیر خود با حسن روحانی از ارائه یک بسته پیشنهادی از سوی اروپا به ایران برای حفظ توافق هسته‌ای خبر داده است. موضوعی که نشان می‌دهد طرف اروپایی تنها به دنبال حرف زدن نیست و به طور جد به دنبال حل شدن چالش فعلی است. حمید عبیدی‌نژاد سفیر جمهوری اسلامی ایران در لندن در صفحه توئیتر خود با اشاره به تماس تلفتی ترزا می نخست‌وزیر بریتانیا در حسن روحانی نوشت: «خانم ترزا می نخست‌وزیر بریتانیا در گفت‌وگوی تلفنی با حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران به وی اطلاع داده است که بریتانیا، فرانسه و آلمان روز سه‌شنبه در بروکسل بستهای از پیشنهادات را به ظریف ارائه خواهند داد برای حفاظت از اجرای برجام که این اطمینان را به ایران می‌دهد که از منافع اقتصادی توافق هسته‌ای بهره‌مند خواهد شد.» این درحالی است که رهبران اروپا نیز به زودی در صوفیه بلغارستان برای بررسی موضوعات مختلفی گرد هم خواهند آمد که توافق هسته‌ای نیز بخشی از دستور کار این رهبران است. دونالد تاسک، رئیس شورای اروپا در توئیتر نوشت: «سیاست‌های دونالد ترامپ بر سر توافق با ایران و همچنین تجارت قرار است با یک رویکرد اروپایی واحد مواجه شود. رهبران اتحادیه اروپا در نشست خود در صوفیای بلغارستان به هر دو مسئله رسیدگی خواهند کرد.» محمد جواد ظریف دیروز در زامسکو سپری کرد. روس‌ها این روزها شاید نزدیک ترین کشور به ایران باشند. هرچند تغییر شرایط موجب شده با توجه به حافظه تاریخی ایرانیان نسبت به آنها، انتظار هر تغییر رویکردی را داشته باشیم. اما دست کم تا اینجای کار، کرملین اعلام کرده که آماده است برجام را ادامه دهد. وزیر خارجه ایران در دیدار با همتای روس خود در مسکو گفت: «بعد از مذاکراتی که با شما و سایر دوستان داشتیم، تصمیم گرفتیم بعد از خروج رسمی آمریکا از برجام، فرصتی را به دیپلماسی بدهیم. برجام براساس یک موازنه بین تعهدات طرف ایرانی و بیشتر اروپا و آمریکا بنا شده و با خروج آمریکا این موازنه به هم می‌خورد و باید دید چگونه می‌توان در این شرایط منافع مردم ایران را تأمین کرد.» در همین حال وزیر امور خارجه روسیه با بیان این که اوضاع برجام بحرانی می‌شود و با تلاش واشنگتن برای تجدیدنظر در این توافق روبرو هستیم، گفت: «ما باید درباره اقداماتی که می‌تواند کمک کند اوضاع بحرانی تر نشود، صحبت کنیم.» سرگی لاوروف گفت: «هر روز می‌خواستیم تحلیل کنیم با دوستان ایرانی و سه کشور اروپایی درباره مکانیزم‌هایی که به ما کمک کند اوضاع در منطقه تهدید نشود و نیز از تخریب رژیم عدم گسترش سلاح هسته‌ای جلوگیری کنیم. تا جایی که می‌دانیم سه کشور اروپایی چین و ایران پایبندی خود به برجام را اعلام کردند و امیدواریم بتوانیم در این باره گفت‌وگو مفصلی داشته باشیم.» محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: «دیدارهای خوب و مهمی را با همتایان در چین و مسکو داشتیم و اکنون به بروکسل می‌روم تا با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیران امور خارجه سه کشور اروپایی دیدار کنم.» ظریف

اگر این گزارش درست باشد، هرسه موردی که در گزارش مذکور در مورد اینجانب مطرح شده، خلاف حقیقت و واقعیت است. زیرا، اولاً من دارای تابعیت هیچ کشور خارجی نیستم و همیشه یک تابعیت داشته‌ام و آن هم تابعیت ایران است و لاغیر. من نه در دوران ۳۰ سال خدمت رسمی خود در دولت، مجلس شورای اسلامی، شورای عالی امنیت ملی و مجمع تشخیص مصلحت نظام، دارای تابعیت کشور خارجی بوده‌ام و نه بعد از آن. امروز هم تابعیت هیچ کشور خارجی را ندارم و به تابعیت ایرانی خود هم افتخار می‌کنم. ثانیاً در گزارش مذکور آمده که من در یک اندیشکده آمریکایی کار می‌کنم. این هم خلاف است. اینجانب در دانشگاه پرینستون آمریکا شاغل هستم و بعد از هجرت هم هیچ‌گاه در هیچ اندیشکده‌ای چه در آمریکا و چه در خارج آمریکا هیچ نوع اشتغالی نداشته‌ام و ندارم. نام دانشکده علوم سیاسی دانشگاه پرینستون " دانشکده دودرو ویلسون " است. آقای دودرو ویلسون یکی از روسای دانشگاه پرینستون بود که بعداً رئیس‌جمهور آمریکا شد. دانشگاه پرینستون هم در شهر پرینستون ایالت نیوجرسی آمریکا است. اندیشکده‌ای در شهر واشنگتن هست بنام " اندیشکده آقای روحانی هستند؟ آقای روحانی شما اگر واقعیت‌ها را بگویید کسی جرأت نمی‌کند به خیابان بیاید این حرف‌ها را بزند. (۲/۲۳)

آفتاب یزد: اظهار نظر افراد تا جایی که به منافع ملی آسیب نرساند آزاد است. البته باید در نیت پویایی افراد هم شکی کرد.

۲۲۲- به نظر می‌رسد دعای در این سال‌ها به ثروت‌های کلان دلسوز یافته‌اند و در دویبی، ترکیه، کانادا و... خانه خریدند و از تحریم جدید غمی ندارند و در شمارهای خود وضعیت جوانان بیکار سرپا پدر را درک نمی‌کنند. (۲/۲۳) ۲۲۵- نمایندگان گانی نیز که از ابتدا با برجام مخالف بودند ولی راه حل مناسب دیگری نمی‌توانند به علت خروج از این قرارداد توسط یک کشور آن‌قدر خود را ناراضی نشان دهند و پرچم را در مجلس آتش بزنند که در کلیه رسانه‌های جهان با آثار منفی برای کشورمان منعکس می‌گردد. (۲/۲۳)

اروپا در برابر آمریکا بایستد

علی‌ماجدی سفیر تهران در برلین با تأکید بر اینکه در آلمان شرکت‌ها الزاماً سیاست‌های دولت را اجرا نمی‌کنند، گفت: آنها مجبور هستند محدودیت‌های قانونی که دولت اعمال می‌کند را اجرا کنند. گرچه این شرکت‌ها برای کار با ایران نیازمند این هستند که از سوی دولت‌شان حمایت شوند لذا در جریان مذاکراتی که با اتحادیه اروپا در ارتباط با برجام داریم باید بر این خواسته خود محکم بایستیم که کشورهای اروپایی در برابر تحریم‌های ثانویه آمریکا بایستند. ایسنا

خبر ویژه

با اشاره به طرح تحقیق و تفحص مجلس در مورد اتباع دو تابعیتی ایران موسویان: همیشه یک تابعیت داشته‌ام

سید حسین موسویان، دیپلمات پیشین کشورمان در رابطه با گزارش تحقیق و تفحص مجلس در مورد اتباع دو تابعیتی ایران نامهای سرگشاده خطاب به رئیس مجلس خارجی مجلس شورای اسلامی منتشر کرد. به گزارش ایسنا، متن این نامه سرگشاده بدین شرح است:

خبرگزاری فارس در خبر اختصاصی بیست و سوم اردیبهشت ۱۳۹۷، متن گزارش تحقیق و تفحص مجلس در مورد اتباع دو تابعیتی ایران را منتشر کرده است. در متن این گزارش، نحوه بهره‌برداری از ظرفیت‌های افراد دو تابعیتی در حوزه‌های گوناگون جهت اجرایی کردن پروژه نفوذ، توسط سرویس‌های اطلاعاتی و جاسوسی دشمن به سه قسم تقسیم شده و در ابتدای قسمت اول این گزارش چنین آمده است:

«سه کارگیری این افراد در مناصب دولتی به دلیل وابستگی‌های پیش‌گفته؛ می‌تواند بالقوه و بالفعل متضمن تهدیدات جدی باشد به طوری که تأثیرات اقتصادی و سیاسی این افراد در بروز تهدیدات بسیار عمیق و بعضاً غیرقابل جبران است، به طور مثال افرادی چون سید حسین موسویان از جمله این موارد است که به اتهام جاسوسی و همکاری با دول متخاصم خارجی در پرونده مذاکرات هسته‌ای تحت تعقیب قرار گرفته و محکوم گردید و هم‌اکنون در اندیشکده‌های آمریکایی مشغول فعالیت می‌باشد. از دیگر موارد می‌توان به افرادی چون محمدجعفر محلاتی (تبعه آمریکا) و سیروس ناصری (شهروند اتریش و مقیم انگلیس) که به طور فعال در برهه تاریخی قطعنامه ۵۹۸، پذیرش پروتکل الحاقی توسط ایران، ایفای نقش محوری و هدایت‌کنندگی در مذاکرات سیدعابدان در جهت هدایت و پیشبرد توافق برجام حضور داشته‌اند، اشاره نمود. دری اصفهانی (تبعه کانادا) از دیگر محکومین به اتهام جاسوسی در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بود که در رأس حساس‌ترین بخش مذاکرات یعنی کمیته مالی - بانکی بوده است که پذیرش اجرای FATF به عنوان پیش‌شرط امضای برجام و برگشتن برای آن وجود نداشته باشد، از نتایج آن بوده است.»

۱۸۳۸- وقتی اصولگرایان خودشان برجام را دوست نداشتند حالا با خروج آمریکا از برجام چرا آن‌قدر دست‌پاچه شده‌اند. آقای ظریف که بدون اجازه نمی‌توانست این قرارداد را ببندد، دل‌تان به چین و روسیه خوش شده مگر قطعنامه‌های تحریمی‌های زمان احمدی‌نژاد را همین کشورها قبول نکردند؟ (۲/۲۲)

۵۰۹- امیدواریم مسئولان محترم وزارت آموزش و پرورش توصیه‌های ارزشمند مقام معظم رهبری درباره تحقیق تحول بسند نظام آموزشی و پرورش را جدی گرفته و جامعه عمل ببوشانند. امیدواریم این نهاد و تمام مدارس به سمت ارزش‌ها سوق داده شوند. (۲/۲۲)

۱۰۵۵- به چه حقی آقای الله کرم می‌گوید آقای روحانی باید برود؟ آقای روحانی برود که چه شود؟ این چه حرف‌هایی است که می‌زنند. (۲/۲۳)

آفتاب یزد: افراد جامعه در اظهار نظر آزاد هستند البته باید شأن ریاست جمهوری و منافع ملی را حفظ نمایند. ۱۰۴۸- مردم ما منتظر شفاف‌سازی و شنیدن واقعیت‌هایی هستند که دولت روحانی تاکنون چیزی نگفته است.

برای مقابله با مخالفان که فقط دنبال بهانه‌های برای تخریب دولت هستند آقای روحانی حرف بزند. بگذارند مردم بیشتر در جریان امور قرار بگیرند. (۲/۲۳)

آفتاب یزد: کم و بیش همه با مشکلات آشنا هستند فعلاً باید فضای همدلی ایجاد کرد و با وحدت و همدلی می‌توان بر مشکلات فائق آمد.

۱۰۴۸- ایسن آتش بیاره‌های معرکه از کجا تغذیه می‌شوند که به خود اجازه می‌دهند معرکه بگیرند و خواستار رفتن آقای روحانی هستند؟ آقای روحانی شما اگر واقعیت‌ها را بگویید کسی جرأت نمی‌کند به خیابان بیاید این حرف‌ها را بزند. (۲/۲۳)

آفتاب یزد: اظهار نظر افراد تا جایی که به منافع ملی آسیب نرساند آزاد است. البته باید در نیت پویایی افراد هم شکی کرد.

۲۲۲- به نظر می‌رسد دعای در این سال‌ها به ثروت‌های کلان دلسوز یافته‌اند و در دویبی، ترکیه، کانادا و... خانه خریدند و از تحریم جدید غمی ندارند و در شمارهای خود وضعیت جوانان بیکار سرپا پدر را درک نمی‌کنند. (۲/۲۳) ۲۲۵- نمایندگان گانی نیز که از ابتدا با برجام مخالف بودند ولی راه حل مناسب دیگری نمی‌توانند به علت خروج از این قرارداد توسط یک کشور آن‌قدر خود را ناراضی نشان دهند و پرچم را در مجلس آتش بزنند که در کلیه رسانه‌های جهان با آثار منفی برای کشورمان منعکس می‌گردد. (۲/۲۳)

۲۲۲- به نظر می‌رسد دعای در این سال‌ها به ثروت‌های کلان دلسوز یافته‌اند و در دویبی، ترکیه، کانادا و... خانه خریدند و از تحریم جدید غمی ندارند و در شمارهای خود وضعیت جوانان بیکار سرپا پدر را درک نمی‌کنند. (۲/۲۳) ۲۲۵- نمایندگان گانی نیز که از ابتدا با برجام مخالف بودند ولی راه حل مناسب دیگری نمی‌توانند به علت خروج از این قرارداد توسط یک کشور آن‌قدر خود را ناراضی نشان دهند و پرچم را در مجلس آتش بزنند که در کلیه رسانه‌های جهان با آثار منفی برای کشورمان منعکس می‌گردد. (۲/۲۳)

فشار آمریکا بر کره شمالی برای تحویل تسلیحات هسته‌ای خود به واشنگتن

ملی «وک ریج» در ایالت تنسی آمریکا یکی از مراکز تحقیقات هسته‌ای این کشور است. گفته می‌شود آمریکا کره شمالی را برای تحویل تسلیحات هسته‌ای خود به واشنگتن پیش از آغاز مذاکرات احتمالی میان ترامپ و کیم جونگ اون تحت فشار گذاشته است. هنوز واکنش پیونگ یانگ به این درخواست مشخص نیست. این حال، گزارش‌ها حاکی از این است که پیونگ یانگ به شدت در مقابل تحویل تسلیحات هسته‌ای خود مقاومت می‌کند.

علی تاجرنیا - فعال سیاسی اصلاح‌طلب

تسهیل‌دهنده خت‌مولاوودی - دستاورد ویژه رئیس‌جمهور

احمد مسجد جامعی - عضو شورای شهر تهران

جماعت حدنگری و رأی قاطع، پشتوانه خوبی برای پیشبرد برنامه‌های #شهردار منتخب است.

احمد مسجد جامعی

تسهیل‌دهنده خت‌مولاوودی - دستاورد ویژه رئیس‌جمهور

احمد مسجد جامعی

جماعت حدنگری و رأی قاطع، پشتوانه خوبی برای پیشبرد برنامه‌های #شهردار منتخب است.

احمد مسجد جامعی

تسهیل‌دهنده خت‌مولاوودی - دستاورد ویژه رئیس‌جمهور

احمد مسجد جامعی

جماعت حدنگری و رأی قاطع، پشتوانه خوبی برای پیشبرد برنامه‌های #شهردار منتخب است.

احمد مسجد جامعی

تسهیل‌دهنده خت‌مولاوودی - دستاورد ویژه رئیس‌جمهور

احمد مسجد جامعی

جماعت حدنگری و رأی قاطع، پشتوانه خوبی برای پیشبرد برنامه‌های #شهردار منتخب است.